
令和７年６月吉日 

各 位 

福島県立だて支援学校教育活動後援会 

会 長 渡 辺  英 人 

（ 公 印 省 略 ） 

 

福島県立だて支援学校教育活動後援会会員加入のお願い 

桜桃の候、皆様には、益々御健勝のこととお喜び申し上げます。また、日頃より本会の活動に御理解

と御協力をいただき、心より御礼申し上げます。 

さて、本会は、令和４年１２月２１日に設立し、昨年度は、芸術鑑賞教室や学習発表会「だてっこみ

らいフェスティバル」などの学校行事をはじめ、各学部での行事や教材購入、施設・設備の充実、災害

対策への助成を行い、だて支援学校の教育活動の充実に向けた取り組みを行ってまいりました。今年度

も、さらなる教育活動の充実に向け、助成を行っていきたいと考えております。 

つきましては、本会の趣旨に御賛同いただき、御協力の程よろしくお願いいたします。 

記 

１ 会 費     個人会員  年額 一口 1,000円 

団体会員  年額 一口 5,000円 

※ 複数口の加入も可能です。 

 

２ 加入方法 

  直接御来校いただく方法と、指定口座へ御入金いただく方法がございます。 

（１） 御来校いただく場合 

加入申込書に必要事項を御記入の上、会費をお手持ちの封筒に入れ、学校へ御持参ください。 

 

（２） 指定口座（ゆうちょ銀行）に御入金の場合 

   下記のゆうちょ銀行の口座にお振込みください。なお、振込の際の手数料は、御加入者様負担

となりますことを御了承ください。 

 

 

 

 

 

 

３ 加入期間    随時受け付けておりますが、各事業への助成の都合上、令和８年２月末までに納

入していただけると幸いです。多くの方の御加入をお待ちしております。 

 

４ そ の 他 

（１） 会報や総会の御案内を送付いたしますので、加入申込書や、指定口座に会費を入金する際の払

込取扱票には、お名前や御住所（郵便番号や番地、部屋番号まで）、電話番号等を省略せずに御

記入ください。 

（２） 領収書が必要な方は、学校までお知らせください。 

（３） 会報に会員様のお名前を掲載させていただく予定です。不都合がございましたら、学校まで御

連絡ください。 

（４） 会員加入希望の方がいらっしゃいましたら、学校までお知らせください。加入申込書等の書類

をお渡しします。 

（事務担当 福島県立だて支援学校 教頭 石垣真樹子  電話 024-572-6676） 

ゆうちょ銀行 

【口座名称】福島県立だて支援学校教育活動後援会 

【店名】二二九（ニニキュウ） 【店番】２２９ 【預金種目】当座預金 

【口座記号】０２２６０－１   【口座番号】１２９７４１ 


